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２０２１年８月３日 

株式会社 阿波銀行 
 

振込手数料の一部改定について 

 

阿波銀行（頭取 長岡奨、本店：徳島県徳島市）は、銀行間手数料の廃止および内国為替制

度運営費が新設されることを踏まえ、同運営費が関連する「他行宛」の振込手数料について、

一部改定を実施しますので、下記のとおりお知らせいたします。  

当行では、今後とも社会・経済環境の変化を踏まえながら、お客さまの幅広いニーズにお応

えするサービスの提供に努めてまいります。 

 

記 

１．改定日  

２０２１年１０月４日（月） 

（注）振込指定日が１０月４日以降のお振込みについて、改定後手数料が適用されます。 

 

２．改定内容 

他行宛の振込手数料を次のとおり引き下げいたします。           (消費税等含む) 

サービス 振込金額 
現状  改定後 

当行宛 他行宛  他行宛 現状比 

ATM 

当行カード 
3 万円未満 110 円 440 円 380円 ▲60 円 

3 万円以上 330 円 660 円 550円 ▲110 円 

現金・他行カード 
3 万円未満 220 円 550 円 490円 ▲60 円 

3 万円以上 440 円 770 円 660円 ▲110 円 

あわぎんインターネット・ 
モバイルバンキング 
(ai-mo) 

3 万円未満 無料 275 円 215円 ▲60 円 

3 万円以上 無料 385 円 275円 ▲110 円 

あわぎん法人インターネット
バンキング 
FB データ伝送・ANSER 

3 万円未満 110 円 440 円 380円 ▲60 円 

3 万円以上 330 円 660 円 550円 ▲110 円 

自動送金 
3 万円未満 110 円 440 円 380円 ▲60 円 

3 万円以上 330 円 660 円 550円 ▲110 円 

  
以  上 


